
 

 

РОССТАТ 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЮ 

(КРЫМСТАТ) 

П Р И К А З  
                  29 ноября 2023 г.                                                                       № 121 

Симферополь 

 

 

Об исключении из кадрового резерва Управления Федеральной службы 

государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю 

федеральных государственных гражданских служащих 

и граждан Российской Федерации 

 

В соответствии со ст. 64 Федерального закона от 27 июля 2004 года 

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»  

и Приказа Федеральной службы государственной статистики  

от 13 ноября 2018 года № 668 «Об утверждении Положения о кадровом 

резерве Федеральной службы государственной статистики», 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Исключить из кадрового резерва Управления Федеральной 

службы государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю 

(далее – Крымстат) федеральных государственных гражданских служащих 

Крымстата и граждан Российской Федерации согласно Приложению  

к настоящему приказу. 

2. Административному отделу (Шелякина Л.Л.): 

— организовать работу по исключению из кадрового резерва 

гражданских служащих Крымстата и граждан Российской Федерации  

в установленном порядке; 

— в недельный срок обеспечить размещение информации  

об исключении из кадрового резерва федеральных государственных 



гражданских служащих и граждан Российской Федерации на 

интернет-портале Крымстата в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                  О.И. Балдина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

к приказу Крымстата 

от «29» ноября 2023 г. № 121 

 

 

 

 

СПИСОК  

исключенных из кадрового резерва  

федеральных государственных гражданских служащих Крымстата и граждан Российской Федерации  
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

В резерв какой 

группы должностей 

зачислен 

Дата зачисления в 

кадровый резерв, 

номер приказа 

Дата исключения из 

кадрового резерва 

Основание для исключения 

из кадрового резерва 

1 2 3 4 5 6 

Отдел сводных статистических работ и общественных связей 

Федеральные государственные гражданские служащие, исключенные из кадрового резерва Крымстата 

1.  
Фартушняк Лариса 

Витальевна 
ведущая 

приказ Крымстата 

от 30.09.2020 г. № 145 
30.09.2023 г. 

в связи с истечением 

3-х летнего срока 

Отдел региональных счетов и балансов 

Федеральные государственные гражданские служащие, исключенные из кадрового резерва Крымстата 

2.  
Демешко Анна 

Геннадьевна 
ведущая 

приказ Крымстата 

от 11.11.2020 г. № 188 
29.03.2023 г. 

увольнение с гражданской 

службы (приказ Крымстата 

от 03.03.2023 г. № 44/к) 

3.  
Власов Сергей 

Валериевич 
старшая 

приказ Крымстата от 

24.12.2021 г. № 153 
05.09.2023 г. 

назначение на должность 

гражданской службы 

(приказ Крымстата от 

05.09.2023 г. № 136/к) 



Отдел статистики цен и финансов 

Федеральные государственные гражданские служащие, исключенные из кадрового резерва Крымстата 

4.  
Коштоян Татьяна 

Владимировна 
старшая 

приказ Крымстата 

от 24.06.2021 г. № 73 
18.01.2023 г. 

назначение на должность 

гражданской службы 

(приказ Крымстата от 

18.01.2023 г. № 11/к) 

Отдел статистики рыночных услуг 

Граждане Российской Федерации, исключенные из кадрового резерва Крымстата 

5.  
Кочанова Ирина 

Владимировна 
старшая 

приказ Крымстата от 

21.11.2022 г. № 154 
08.12.2022 г. 

назначение на должность 

гражданской службы  

(приказ Крымстата от 

08.12.2022 г. № 270/к) 

 Отдел статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств 

Федеральные государственные гражданские служащие, исключенные из кадрового резерва Крымстата 

6.  
Шкодина Елена 

Марковна 
старшая 

приказ Крымстата 

от 21.11.2022 г. № 154 
16.12.2022 г. 

назначение на должность 

гражданской службы  

(приказ Крымстата от 

16.12.2022 г. № 274/к) 

Отдел статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства 

Федеральные государственные гражданские служащие, исключенные из кадрового резерва Крымстата 

7.  
Матеуш Кристина 

Григорьевна 
старшая 

приказ Крымстата 

от 31.03.2020 г. № 32 
31.03.2023 г. 

в связи с истечением 

3-х летнего срока 

8.  
Руденко Юлия 

Валентиновна 
ведущая 

приказ Крымстата 

от 28.11.2022 г. № 157 
02.12.2022 г. 

назначение на должность 

гражданской службы 

(приказ Крымстата  

от 02.12.2022 г. № 264/к) 

9.  
Тищенко Мария  

Юрьевна 
ведущая 

приказ Крымстата 

от 28.11.2022 г. № 157 
02.12.2022 г. 

назначение на должность 

гражданской службы 

(приказ Крымстата  

от 02.12.2022 г. № 265/к) 



Отдел статистики населения и здравоохранения 

Федеральные государственные гражданские служащие, исключенные из кадрового резерва Крымстата 

10.  
Сигошина Марина 

Юрьевна 
старшая 

приказ Крымстата 

от 05.05.2022 г. № 57 
31.08.2023 г. 

увольнение с гражданской 

службы (приказ Крымстата 

от 24.08.2023 г. № 128/к) 

Административный отдел 

Граждане Российской Федерации, исключенные из кадрового резерва Крымстата 

11.  
Александрова Олеся 

Олеговна 
старшая 

приказ Крымстата от 

21.11.2022 г. № 154 
25.01.2023 г. 

назначение на должность 

гражданской службы 

(приказ Крымстата от 

25.01.2023 г. № 15/к) 

Финансово-экономический отдел 

Федеральные государственные гражданские служащие, исключенные из кадрового резерва Крымстата 

12.  
Чупина Наталья 

Алексеевна 
ведущая 

приказ Крымстата от 

24.12.2021 г. № 154 
01.08.2023 г. 

назначение на должность 

гражданской службы 

(приказ Крымстата от 

01.08.2023 г. № 117/к) 

Отдел имущественного комплекса 

Федеральные государственные гражданские служащие, исключенные из кадрового резерва Крымстата 

13.  
Коломиец Юлия 

Александровна 
старшая 

приказ Крымстата 

от 31.03.2020 г. № 32 
31.03.2023 г. 

в связи с истечением 

3-х летнего срока 

Отдел государственной статистики в г. Севастополе 

Федеральные государственные гражданские служащие, исключенные из кадрового резерва Крымстата 

14.  
Семенова Ольга 

Александровна 
ведущая 

приказ Крымстата от 

11.11.2020 г. № 188 
11.11.2023 г. 

в связи с истечением 

3-х летнего срока 

15.  
Похлебина Нина 

Андреевна 
ведущая 

приказ Крымстата от 

11.11.2020 г. № 188 
11.11.2023 г. 

в связи с истечением 

3-х летнего срока 



16.  
Стефанович Анастасия 

Евгеньевна 
ведущая 

приказ Крымстата от 

11.11.2020 г. № 188 
11.11.2023 г. 

в связи с истечением 

3-х летнего срока 

17.  
Устинова Анна 

Владимировна 
ведущая 

приказ Крымстата от 

24.12.2021 г. № 153 
01.10.2023 г. 

назначение на должность 

гражданской службы 

(приказ Крымстата от 

29.09.2023 г. № 149/к) 

 

Начальник административного отдела 

 

Л.Л. Шелякина 

 


